
Klasa 2          23.03.2020 r. 

Temat: Bóg miłosiernym Ojcem. 

W podręczniku na str. 72-73 

Modlitwa: Pan Bóg jest miłosiernym Ojcem, okazuje nam swoją pomoc,                  

miłość w różnych sytuacjach naszego życia, w tych trudnym i tych 

radosnych. Podziękujmy w modlitwie Panu Bogu za Jego miłosierdzie 

słowami „Boże, choć Cię nie pojmuję…” (Akt miłości). 

Przypomnij sobie: 

 - Co to jest sumienie? (Głos Pana Boga w naszym sercu, który pomaga 

nam odróżnić dobro od zła i ostrzega nas przed złem.) 

 - Co pomaga nam w kształtowaniu sumienia? (Modlitwa, dobre uczynki, 

posłuszeństwo wobec starszych, sumienne wykonywanie swoich obowiązków 

itd.) 

Zadanie 1. Spójrzcie na ilustrację w waszych książkach na stronie 72. 

Zobaczycie obraz Pana Jezusa Miłosiernego.  

                                                   

O namalowanie tego obrazu Pan Jezus poprosił siostrę Faustynę Kowalską. 

Ukazuje on Jezusa w białej szacie z prawą ręką wzniesioną do 
błogosławieństwa, a lewą dotykającą szaty na piersiach, skąd wychodzą dwa 

promienie: czerwony - oznaczający krew odkupieńczą Zbawiciela,                    
i blady - oznaczający wodę, symbol usprawiedliwienia dusz; podpis wyraża 
całkowite zawierzenie miłosierdziu Bożemu. 



Przeczytaj cytat umieszczony pod ilustracją „Tak bowiem Bóg umiłował 

świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie 
zginął, ale miał życie wieczne.” (J3,16) 

Zadanie 2. Podpisz ilustrację w książce słowami, które znajdują się na 
obrazie Jezusa Miłosiernego.     (JEZU, UFAM TOBIE) 

 ( Temat o Świętej siostrze Faustynie i objawieniach Pana Jezusa będzie 

realizowany po Świętach przed niedzielą Miłosierdzia Bożego) 

Przeczytaj słowa zaczerpnięte z Ewangelii według świętego Łukasza,                 

rozdział 15, wersy od 11 do 32 ( Łk 15,11-24). 

Przypowieść o Synu Marnotrawnym / Dzisiaj spójrzmy na postać 

miłosiernego ojca / 

15 11 Powiedział też: «Pewien człowiek miał dwóch synów. 12 Młodszy z nich rzekł 
do ojca: "Ojcze, daj mi część majątku, która na mnie przypada". Podzielił więc 
majątek między nich. 13 Niedługo potem młodszy syn, zabrawszy wszystko, odjechał 
w dalekie strony i tam roztrwonił swój majątek, żyjąc rozrzutnie. 14 A gdy wszystko 
wydał, nastał ciężki głód w owej krainie i on sam zaczął cierpieć 
niedostatek. 15 Poszedł i przystał do jednego z obywateli owej krainy, a ten posłał go 
na swoje pola żeby pasł świnie. 16 Pragnął on napełnić swój żołądek strąkami, 
którymi żywiły się świnie, lecz nikt mu ich nie dawał. 17 Wtedy zastanowił się i rzekł: 
Iluż to najemników mojego ojca ma pod dostatkiem chleba, a ja tu z głodu 
ginę. 18 Zabiorę się i pójdę do mego ojca, i powiem mu: Ojcze, zgrzeszyłem przeciw 
Bogu i względem ciebie; 19 już nie jestem godzien nazywać się twoim synem: uczyń 
mię choćby jednym z najemników. 20 Wybrał się więc i poszedł do swojego ojca. A 
gdy był jeszcze daleko, ujrzał go jego ojciec i wzruszył się głęboko; wybiegł 
naprzeciw niego, rzucił mu się na szyję i ucałował go. 21 A syn rzekł do niego: 
"Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Bogu i względem ciebie, już nie jestem godzien nazywać 
się twoim synem". 22 Lecz ojciec rzekł do swoich sług: "Przynieście szybko najlepszą 
szatę i ubierzcie go; dajcie mu też pierścień na rękę i sandały na 
nogi! 23 Przyprowadźcie utuczone cielę i zabijcie: będziemy ucztować i bawić 
się, 24 ponieważ ten mój syn był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się".                
I zaczęli się bawić.  
Sprawdź czy umiesz odpowiedzieć na poniższe pytania: 

- Jak zachował się ojciec, gdy syn chciał odejść z domu? 
- Jak zareagował ojciec na widok swojego powracającego syna? 
- Jak ojciec postępował wobec syna po jego powrocie do domu? 

- Jaka była postawa ojca? 
 

Podsumowanie: Ojciec tak bardzo kocha syna i szanuje jego wolność, że 

pozwala mu zabrać część majątku i odejść. Jednak cały czas czeka na niego 

z utęsknieniem. Gdy syn wraca wyglądając jak nędzarz, ojciec wybiega mu 

na spotkanie, przyjmuje, jako ukochanego syna, ofiaruje płaszcz, sandały                  

i pierścień. Następnie wyprawia ucztę dla niego i wybacza mu wszystko. 

Zadanie 3. Napisz cechy miłosiernego ojca. (Spróbuj zrobić samodzielnie) 



Miłosierny ojciec jest dobry, uczciwy, życzliwy, pomocny, kochający.                        

My też na wzór miłosiernego ojca powinniśmy takie cechy w sobie 

kształtować i takimi cechami kierować się w codziennym życiu. 

Zadanie 4. Napisz, co zrobił ojciec, gdy zobaczył powracającego syna. 

(Spróbuj zrobić samodzielnie a potem sprawdź) 

Wybiegł naprzeciw niego, rzucił mu się na szyję i ucałował go. 

Podsumowanie: Miłosiernym Ojcem jest Bóg. Powracającym synem każdy 

człowiek, który dokonuje w życiu wyborów prowadzących go do grzechu. Bóg 

pozwala podjąć człowiekowi decyzję o wyborze drogi, którą pójdzie. Pozwala 

odejść, ale czeka. Ma nadzieję, że człowiek wróci do Niego. Przypowieść ta 

ukazuje wielką miłość Boga do człowieka. Zagubionego, dokonującego 

wyborów, które oddalają go od Boga - Ojca.  Bóg czeka na człowieka. Gdy 

człowiek zrozumie, że dokonał złych wyborów, ukorzy się, przeprosi 

(skorzysta z sakramentu pokuty) to Ojciec mu wybaczy i przytuli do serca. 

 

Modlitwa: „Jezu, ufam Tobie!” Powtórz trzy razy.  

Szczęść Boże. 

Można skorzystać: 

https://www.youtube.com/watch?v=Wl_xnBHNuaA  piosenka o św. Faustynie, możesz  posłuchać i 

zaśpiewać 

https://www.youtube.com/watch?v=7WQkKm4GuXs Przypowieść o Synu Marnotrawnym w Historie 

Biblijne Nowego Testamentu. 

Dzisiaj tylko kilka słów o siostrze Faustynie /dla zainteresowanych/. 

  

https://www.youtube.com/watch?v=Wl_xnBHNuaA
https://www.youtube.com/watch?v=7WQkKm4GuXs


Na chrzcie świętym nadano jej imię Helena.  Urodziła się 25 sierpnia 1905 roku w 
Głogowcu pod Turkiem (woj. łódzkie), w biednej wiejskiej rodzinie, jako trzecie z 
dziesięciorga dzieci Marianny i Stanisława Kowalskich. Od dzieciństwa odznaczała 
się umiłowaniem modlitwy, pracowitością, posłuszeństwem i wrażliwością na ludzką 
biedę. Do szkoły chodziła niecałe trzy lata. Następnie służyła u zamożnych rodzin, 
aby zarobić na swoje utrzymanie. 

 Helena rozpoczęła postulat w Zgromadzeniu Matki Bożej Miłosierdzia 1 sierpnia 
1925 roku. Dwa lata później złożyła śluby zakonne przyjmując imię Maria Faustyna, 
ale siostry z tego zgromadzenia posługują się drugim imieniem, gdyż pierwsze każda 
z nich ma takie samo „Maria”. 

Swoje życie złożyła w ofierze za grzeszników; otrzymała wiele nadzwyczajnych 
darów oraz misję głoszenia światu tajemnicy miłosierdzia Boga przez czyn, słowo                 
i modlitwę. Na polecenie swojego spowiednika, ks. Michała Sopoćki, Faustyna 
zaczęła prowadzić szczegółowy "Dzienniczek" swoich przeżyć. Opisywała w nim 
stany mistyczne, jakich doznawała, a przede wszystkim liczne wizje i objawienia.  

Objawienia Faustyny rozpoczęły się 22 lutego 1931 roku w Płocku, kiedy Jezus 
polecił jej namalować obraz przedstawiający Jego postać z podpisem: "Jezu, ufam 
Tobie". Pierwszy obraz Jezusa Miłosiernego wykonany został w 1934 roku w Wilnie 
przez Eugeniusza Kazimirowskiego według wskazówek Faustyny. 

Siostra Faustyna przekazała światu wielkie orędzie Bożego Miłosierdzia oraz zachętę 
do całkowitego zawierzenia Stwórcy. 

Zmarła w Krakowie 5 października 1938 roku, mając zaledwie 33 lata. Pochowano ją 
w Łagiewnikach 7 października 1938 roku - w uroczystość Matki Bożej Różańcowej . 
Obecnie znajduje się tam Sanktuarium Bożego Miłosierdzia poświęcone w 2002 r. 
przez Jana Pawła II.  

 


